[image: image1.png]

               Estado do Rio Grande do Sul
               PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto n.º 3178, de 16 de março de 2012.
	         Abre Crédito Especial no Valor de R$ 52.900,00

João Natalício Siqueira da Silva, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no inciso I do art. 1º da Lei n.º 1752, de 06/03/2012,
DECRETA:

Art. 1º Fica autorizada a abertura de Crédito Especial no valor de R$-52.900,00 (Cinqüenta e dois mil e novecentos reais) na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):

SECRETARIA DA SAUDE

	 I - 07 02 10 301 0008 2036

3.1.90.16

II - 07 07 08 244 0018 2041

3.3.90.32
	Manut.da F.M de Saúde – PACS Federal

Outras Despesas Variáveis – P.Civil

Manut.do FMAS – Emergência Estiagem

Material Bem ou Serv.para Distrib.Gratuita

	R$

1.000,00

R$

51.900,00

	T o t a l
	52.900,00

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º - de acordo com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64, o EXCESSO DE ARRECADAÇÃO verificado exercício corrente na conta de recurso Emergência Estiagem fonte 1117, no valor de R$ 51.900,00 e redução na seguinte rubrica:

SECRETARIA DA SAUDE

	07 02 10 301 0008 2036

3.1.90.11
	Manut.da F.M de Saude – PACS Federal

Vencimentos e Vantagens Fixas – P.Civil
	R$

1.000,00

	T o t a l
	1.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Formigueiro, em 16 de março de 2012.

                                                                             João Natalício Siqueira da Silva

               Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

                         /dgs

[image: image1.png]